(Abdürrezzâk, 3/142-146)

Ancak fıtrata aykırı düşmeyecek şekilde çeşitli ürünler kullanarak

yüze ve vücuda hoş bir şekil vermeye ve güzelleştirmeye İslâm dini

bir yasak getirmediği gibi; bilakis birçok tavsiyede bulunmuştur.

İbn Sa‘d, 8/70,71; İbnü’l-Cevzî, 1985: 85) İbn Sa‘d’in (230/845),

aktardığı rivayete göre bir kadın Hz. Âişe’ye, eşine daha güzel

görünmek için yüzündeki hoş olmayan tüyleri almasında bir

sakınca olup olmadığını sorması üzerine Hz. Âişe, bunda bir

sakınca olmadığını, kendisine rahatsızlık veren bu durumdan

kurtulmasını tavsiye etmiştir. (İbn Sa‘d, 8/70,71)

Resûlullah’ın diş temizliğiyle ilgili ısrarlı tavsiyeleri ve bunu

hayatında tavizsiz bir şekilde uygulaması, diş fırçalamanın dindeki

hükmünün tartışılmasına sebep olmuştur. Ulemanın ekserisi misvak

kullanmayı/diş fırçalamayı sünnet olarak kabul ettikleri halde

Zahirî mezhebinin kurucusu Dâvûd ez-Zâhirî (ö. 270/884) ve İshak

b. Râhûye (ö. 238/853) gibi az sayıda da olsa bazı âlimler misvak

kullanmayı vâcip (farz) olarak kabul etmişlerdir. Hatta İshak b.

Râhûye’nin görüşüne göre misvaksız kılınan namaz sahih değildir.

Ancak bu konuda Hz. Peygamber’in kesin bir emir vermediği

anlaşıldığından, misvak kullanmanın farz ya da vacip değil de

ve bakımlı olmanın toplumsal boyutuna da vurgu yapılmıştır.

(Beğavî, 1987: 3/218-219)

Sakal–bıyık, tırnak gibi her zaman bakım gerektiren vücut

bölgelerinde belirli bir sürenin tayini söz konusu olmasa da

hadislerde haftada en az bir defa ve özellikle bu işlerin Cuma

gününde yapılması vurgulanmıştır. İbn Hacer (852/1448), tırnak

kesmede gün tayini konusunda sabit bir bilginin bulunmadığını;

muteber olan görüşün ne zaman ihtiyaç duyulursa o zaman

kesilmesinin uygun olduğunu ifade etmiştir. (Münâvî, 5/338)

Temizlikte, esas olan süre değil ihtiyaçtır. Ancak buna riayet

edilmediği takdirde belli bir sürenin dışına çıkılmaması

Tirmizî, 49; Şâmî, 2/15)

Hz. Peygamber’in her zaman kendisini tıraş eden bir berberinin

olduğuna dair bir bilgi bulunmamaktadır. Onun tıraşı daha çok hac

ve umreyle ilgili olarak anlatılmış ve sadece bu dönemlerde

kendisini tıraş edenlerin isimlerinden bahsedilmiştir. Makrizî’nin

(ö. 845/1442) verdiği bilgiye göre Hz. Peygamber, umre ve hac

dışında saçını tıraş ettirmemiştir. (Makrizî, 1999: 10/48-50) Hz.

Peygamber, Hudeybiye antlaşmasında ihramdan çıkmasının alameti

olarak Hırâş b. Ümeyye’ye saçını tıraş ettirmiştir. (İbn Sa‘d, 2/97-

98; Taberî, 1387), 2/637; Ahmed b.

girmeden önce jöleye benzer yapışkan bir madde (mülebbed:مُلبَد)

sürdükleri nakledilmiştir. (Buhârî, “Libâs”, 79) Bal ya da reçine vb.

yapışkan maddelerden oluşan bu malzeme saça derli toplu bir şekil

vererek dağılmasını engellemiştir. (İbn Manzûr, 5/470, 494) İbn

Sa‘d’ın (ö. 230/845) rivayetine göre Hz. Âişe, ihramlıyken de

saçına güzel kokular ( عنبر,مسك) sürmüştür. (İbn Sa‘d, 8/486) Hz.

Peygamber devrinde, saça sürülen bir diğer koku da safran ( زعفران)

olup bu koku daha çok yeni doğan çocuğun başına sürülürdü. (Ebû

Dâvûd, “Edâhî”, 21) Hz. Peygamber döneminde özellikle